
Dresden, Verkehrsverbund Oberelbe (VVO) 
 

Ticketart Preis ⌀ Leistungen* 

Kurzstrecke Erwachsene 
Als Einzelkarte nicht angeboten 

 ---  1,73 € Nur als 4er Ticket angeboten.  

Einzelfahrt Erwachsene 
„Einzelfahrt“ 

2,50 € 2,88 € 
1 Person, ab 15 Jahren, 1 Fahrt, max. 60 
Minuten gültig, Umsteigen möglich, 
Preis 1 Tarifzone 

Einzelfahrt Kinder 
„Einzelfahrt ermäßigt“ 

1,70 € 1, 59 € 

1 Person, ab Einschulung bis 15. 
Geburtstag, 1 Fahrt, max. 60 Minuten 
gültig, Umsteigen möglich, Preis 1 
Tarifzone 

Tageskarte Erwachsene 
„Tageskarte für Einzelpersonen“ 

6,50 € 7,30 € 

1 Person + weitere entsprechend 
Mitnahmeregelung, ab 15 Jahren, ab 
Entwertung bis 4:00 Uhr des Folgetags 
gültig, Preis 1 Tarifzone  

Wochenkarte Erwachsene 
„Wochenkarte“ 

21,90 € 27,15 € 
1 Person, ab 15 Jahren, 7 Tage ab 
Entwertung gültig, übertragbar, Preis 
Tarifzone Dresden 

Monatskarte Erwachsene 
„Monatskarte“ 

63,60 € 80,60 € 

1 Person + weitere entsprechend 
Mitnahmeregelung, ab 15 Jahren, ab 
Entwertung bis zum gleichen Tag des 
Folgemonats 24:00 Uhr gültig, 
übertragbar, Preis Tarifzone Dresden 

Fahrradmitnahme 
„Fahrradtageskarte“ 

2,00 € 2,28 € 

Ticketkauf erforderlich (Fahrrad-
Tageskarte). Mitnahme nur in 
gekennzeichneten Wagen. Im Zweifel 
entscheidet das Personal. Vorrang von 
Rollstühlen und Kinderwagen. Bis 4:00 
Uhr des Folgetags gültig. 

 
* Sämtliche Leistungsangaben wurden den Homepages der Anbieter entnommen. Weitere Informationen zu den einzelnen 

Ticketarten, insbesondere zu den Mitnahmeregelungen, sind auf der Homepage https://www.vvo-online.de/de abrufbar  

 
Hinweis: Ein Kurzstreckenticket als Einzelfahrschein wird nicht angeboten 

 

https://www.vvo-online.de/de

